1

2019 年度 第 1 回幹事会 議事録

日 時 2019 年 4月 24 日（水）10：30～ 場 所 本館会議室

出

席

者

役員：大江(40)､菅本(27)､辻下(40)､宮地(12)､小倉(12)、青木(16)､吉田(22)､奥埜(22)､宮本(23)､

大仲(23)､小林(35)

幹事：黒澤(3)､岡田(2)､木原(5)､川上(6) ､河本(12)､川戸(13)､西川(13)､生駒(15)､増田(15)､

三澤(16)､加納(16)､松尾(19)､藤原(19)､鳥越(20)､大槻(23)  計 26名   ※()内は回生

2. お祈り

3. 出席者の確認

  議長：川戸（13）、 書記：鳥越（20）

4．会長挨拶

5. 報告事項

   ①たより 38号 3月 31日発行

      ※連休があるため、総会の申し込みの返信等が遅れるかもしれない。

   ②学院の新体制

      〇小・中・高等学校の校長に ブレット マックスウェル先生が就任

      〇元山下校長は学院長に就任

   ③新同窓会室について

      ※隣室が短大の同窓会室になるための改修工事中。

       よって本日の幹事会は臨時に本館会議室で行われることになった。

 ④事務について

      本年 4月から同窓会事務は横島さんに代わって、40回生の内藤さんが担当される

      ことになった。4月より時給は 900円、交通費は 1000円を上限として支給。

6．協議・承認事項

  ①総会資料について

     〇2019年度同窓会役員名簿発表（菅本さん）

      〇2018年度活動報告（菅本さん）

      〇2019年度活動計画案（菅本さん）

      〇2018年度会計報告（大仲さん）

      〇2019年度予算案（大仲さん）

       ※支出の部 2018年度予算案より 50000円上がるのは

        （人件費：事務方の時給アップ）があるため。

2

   ＜関東支部よりの質問＞「ゆりの会」の会計より数年前に「10万円をベルナデッタ会」へ

       渡された件はどのようになっているか？

   ＜会計の青木さんより返答＞ 「ベルナデッタ会」も休止中のため、そのままキープ

       されている状態とのこと。

        280,000円 + 100,000 円（関東支部より）＝約 380,000円

  ②会則改正について

    山下学院長にも引き続き顧問をお願いすべく、会則 「第六章 役員」の「第 11条 顧問」で

   「顧問は」の後に「学院長および」を」追加することになった。

  ③その他

   1）シスターとお話しする会

      日時： 2019 年 6月 12日（水）11時～14時

      場所： 新同窓会室

      会費： 1000円

      内容：「ヌヴェール愛徳修道会」の歴史等について

   2）議長変更

      宮地さんから「川戸さん」へ

   3）中高吹奏楽部定期演奏会のご案内 招待券あり

   4）幹事会の出欠についてきっちりと行うこと

   5）駐車について

     ※前もって連絡をしてください

   6）関東支部の方が支部の現状を語る

     ※現役員は 6、7名だが都内の方が少なく、大方は神奈川・千葉等の近郊在住なので

      なかなか引継ぎができない状態

   7）卒業後 50周年の方への記念品について（大江会長より）

     ※来年度分よりどのようにするかを検討

7．連絡事項

  ①2019年度総会出席の方 申し込みと会費の納入

  ②次回幹事会 7月 9日（火）